
 

 

 
(в ред. от 29.03.2019 № 688, от 30.04.2019 № 910, от 21.06.2019 № 1148, от 10.07.2019 

№ 1237, от 06.09.2019 № 1508, от 09.10.2019 № 1650, от 24.10.2019 № 1733, от 29.11.2019 

№ 1868, от 25.12.2019 № 2012, от 25.02.2020 № 188, от 06.03.2020 № 241, от 14.04.2020 № 

406, от 21.05.2020 № 503, от 17.06.2020 № 577, от 07.07.2020 № 627, от 27.08.2020 № 786, 

от 30.09.2020 № 907, от 10.11.2020 № 1063, от 04.12.2020 № 1180, от 25.12.2020 № 1265, от 

20.01.2021 № 41, от 26.01.2021 № 63, от 02.04.2021 № 305, от 06.05.2021 № 441, от 

15.06.2021 № 569, от 16.08.2021 № 846, от 07.10.2021 № 1032, от 11.11.2021 № 1171, от 

21.12.2021 № 1347, от 08.02.2022 № 145) 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Чайковского городского округа, в целях обеспечения 

эффективности использования бюджетных средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 

культуры и молодежной политики Чайковского городского округа». 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и 

разместить на официальном сайте администрации города Чайковского. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Чайковского по социальным вопросам Пойлова 

А.Н. 

 

 

Глава города Чайковского – 

глава администрации 

города Чайковского                                                                          Ю.Г. Востриков  

16.01.2019 6/1 

Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и 
молодежной политики 
Чайковского городского 
округа» 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

администрации 

города Чайковского  

от 16.01.2019 № 6/1 

Муниципальная программа «Развитие культуры и молодежной политики  

Чайковского городского округа» 

 

Паспорт программы 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Управление культуры и молодежной политики 

администрации Чайковского городского округа (далее - 

Управление КиМП). 

Соисполнители 

программы 

Управление строительства и архитектуры администрации 

Чайковского городского округа (далее – УСИА) 

Участники 

программы 

Управление КиМП, УСИА 

Подпрограммы 

программы 

1. «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Чайковского городского округа». 

2. «Приведение в нормативное состояние учреждений сферы 

культуры и молодежной политики Чайковского городского 

округа». 

3. «Кадровая политика в сфере культуры и молодежной 

политики». 

4. «Обеспечение реализации муниципальной программы». 

Этапы и сроки 

реализации 

программы 

2019-2024 годы, реализация муниципальной программы по 

этапам не предусмотрена 

 

Цели программы 

 

 

Создание условий, обеспечивающих доступ населения к 

высококачественным культурным услугам, формирующим 

благоприятную среду для всестороннего развития личности и 

проживания на территории Чайковского городского округа. 

Задачи 

программы 

 

 

 

 

1. Создание условий для обеспечения равного доступа к 

культурным ценностям и творческой самореализации жителей 

Чайковского городского округа. 

2. Сохранение и развитие традиционной народной культуры, 

нематериального культурного наследия. 

3. Повышение престижности и привлекательности профессий 

в сфере культуры. 

4. Создание условий для получения дополнительного 

образования и приобщения к искусству и культуре детей. 

5. Сохранение объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Чайковского городского 

округа.  

6. Приведение в нормативное состояние учреждений культуры 

и молодежной политики. 
№ Ед. Значения целевых показателей 



Целевые 

показате

ли 

програм

мы 

п/

п 

Наименование целевого 

показателя 

изм. 2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(план) 

2022 

(план) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

1. Увеличение числа 

посещений мероприятий, 

проводимых культурно-

досуговыми 

учреждениями (по 

сравнению с базовым 

периодом) 

проц

ент 

1,5 37 1,0 1,1 1,2 1,2 

2. Увеличение числа 

участников клубных 

формирований (по 

сравнению с базовым 

периодом) 

проц

ент 

1,0 1,0 1,0 1,1 1,2 1,2 

3. Увеличение числа 

посещений библиотек 

проц

ент 
1,8 0,5 1,0 1,1 1,2 1,2 

4. Увеличение 

посещаемости музейных 

учреждений реальными 

посетителями, (по 

сравнению с базовым 

периодом) 

проц

ент 

4 0,66 1,0 1,1 1,2 1,2 

5. Доля детей, ставших 

победителями и 

призерами краевых 

(региональных), 

всероссийских и 

международных 

мероприятий от 

контингента учащихся 

проц

ент 

- 41 41 43 43 43 

6. Доля численности 

приоритетной группы (14 

– 35 лет) от общего 

количества участников 

кружков и секций 

проц

ент 

45 45 45 45 45 45 

7. Доля муниципальных 

учреждений культуры, 

здания которых 

находятся в 

удовлетворительном 

состоянии (не требуют 

капитального ремонта)  

проц

ент 

100 90 98 98 98  98  

8. Доля объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

удовлетворительном 

состоянии, от общего 

количества объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

проц

ент 

100 100 100 100 100 100 

9. Доля обеспеченности 

кадрами по основным 

профессиям 

проц

ент - 80 97 98 98 98 

Объемы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. рублей) 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 (план) 2022 (план) 2023 (план) 2024 

(план) 

Всего, в  

т. ч. 

258 825,61

9 

276 927,53

5 
453 507,315 272 446,986 260 479,536 

305 613,74

4 

местный 

бюджет 

251 931,06

9 

253 736,83

7 
268 037,052 266 192,961 260 479,536 

263 639,62

8 

бюджет  

Пермского 

края 

2 514,550 6 419,200 27 945,769 6 254,025 0,000 41 974,116 



федеральный 

бюджет 
4 380,000 16 771,498 2 582,209 0,000 0,000 0,000 

внебюджетн

ые средства 
0,000 0,000 154 942,284 0,000 0,000 0,000 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы  

1. Увеличение числа посещений мероприятий, проводимых КДУ к 

2024 году составит 1,2%. 

2. Увеличение числа участников клубных формирований (по 

сравнению с базовым периодом) к 2024 году составит 1,2%. 

3. Увеличение числа посещений библиотек к 2024 году составит 

1,2%. 

4. Увеличение посещаемости музейных учреждений реальными 

посетителями (по сравнению с базовым периодом) к 2024 году 

составит 1,2%. 

5. Доля детей, обучающихся в учреждениях дополнительного 

образования, ставших победителями и призерами региональных, 

всероссийских и международных мероприятий (по сравнению с 

базовым периодом) к 2024 году составит 43%. 

 

Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы 

1.1. За последние годы кардинально изменилось отношение к культуре, 

понимание ее важности и роли в современном обществе, признание культуры в 

качестве одного из важнейших ресурсов социально-экономического развития. 

Культурная среда сегодня становится ключевым понятием современного 

общества и представляет собой не отдельную область муниципального 

регулирования, а сложную и многоуровневую систему, внутри которой решение 

проблем может быть только комплексным, учитывающим множество смежных 

факторов и соединяющим усилия разных ведомств, общественных институтов и 

бизнеса. 

Чайковский городской округ обладает значительным культурным 

потенциалом: традиционные духовные ценности, разнообразная сеть 

учреждений культуры, искусства и художественного образования, объекты 

культурного наследия и квалифицированный кадровый состав специалистов 

творческих профессий. 

Сфера культуры и молодежной политики включает 11 учреждений 

(юридических лиц) с филиалами, к которым относятся: 2 культурно – досуговых 

учреждения, библиотека, музей, театр, парк культуры и отдыха, 3 учреждения 

дополнительного образования детей (ДШИ, ДМШ), 1 учреждение молодежной 

политики, 1 учреждение организационно-технического сопровождения. Общая 

численность работающих в учреждениях составляет более 500 человек. 

На территории Чайковского городского округа насчитывается 89 

памятников и сооружений. Из них 1 объект федерального значения и 13 объектов 

регионального значения. 

1.2. Приоритетом муниципальной политики в области культуры является 

решение следующих задач: 

- воспитание подрастающего поколения в духе правовой демократии, 

гражданственности и патриотизма, причастности к инновационной культуре и 

свободе творчества;  



- развитие творческого потенциала жителей округа, обеспечение широкого 

доступа всех социальных слоев к ценностям отечественной и мировой культуры;  

- сохранение культурных ценностей и традиций, материального и 

нематериального наследия культуры и использование его в качестве ресурса 

духовного и экономического развития Чайковского округа.  

Программно-целевой подход к развитию культуры имеет серьезную 

альтернативу. В случае отказа от его применения возможны следующие 

негативные последствия: 

- разрозненные действия органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления, снижение их 

ответственности, бессистемности в решении стоящих перед муниципалитетом 

задач в сфере культуры; 

- неэффективное использование бюджетных средств, незначительное 

привлечение средств внебюджетных источников;  

- ухудшение и моральное устарение материально-технической базы 

учреждений, снижение качества досуга жителей округа;  

- снижение уровня подготовки кадров в сфере культуры; 

- стагнация в развитии самобытной культуры многонационального 

населения и духовных ценностей жителей округа; 

- ограничение влияния муниципальных органов на состояние культуры в 

округе в целом;  

- замедление процесса создания условий для творческой самореализации 

населения. 

Для предотвращения негативных последствий при формировании 

Программы учитывались следующие принципы: 

- комплексное решение задач реализации муниципальной политики в 

области культуры в рамках широкого взаимодействия всех основных субъектов 

и участников культурного процесса (органов местного самоуправления, 

общественных и иных немуниципальных организаций); 

- социальная ориентированность мероприятий Программы, касающихся 

сохранения и развития культуры и культурного наследия; 

- поддержка приоритетных инновационных и инвестиционных проектов 

Программы, использование современных управленческих, информационных и 

иных технологий в деятельности учреждений культуры; 

- адаптация проектов и мероприятий Программы к изменяющимся 

внутренним и внешним условиям развития сферы культуры; 

- инвариантность подходов к реализации отдельных проектов и 

мероприятий Программы в зависимости от изменения условий. 

Максимальная эффективность мероприятий Программы, выраженная в 

соотношении достигнутых результатов и понесенных затрат, может быть 

обеспечена за счет ускоренной реализации культурных проектов и повышения 

качества услуг в сфере культуры и молодежной политики. 

 



Приложение 1  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и молодежной 

политики Чайковского городского 

округа» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Сохранение и развитие культурного потенциала 

Чайковского городского округа»  

  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Управление культуры и молодежной политики администрации 

Чайковского городского округа (далее - Управление КиМП) 

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление строительства и архитектуры администрации 

Чайковского городского округа (далее – УСИА) 

Участники 

подпрограммы 

Управление КиМП, УСИА 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2019-2024 годы, реализация Подпрограммы по этапам не 

предусмотрена 

Цели 

подпрограммы 

Создание условий для обеспечения равного доступа к 

культурным ценностям и творческой самореализации жителей 

Чайковского городского округа. 

Задачи 

подпрограммы 

 

 

1. Создание условий для предоставления качественных услуг в 

сфере культуры и молодежной политики жителям Чайковского 

городского округа. 

2. Формирование культурного имиджа территории, развитие 

культурно-досуговой и социально-проектной деятельности. 

3. Поддержка и развитие отрасли культуры. 

4. Государственная поддержка отрасли культуры.  

5. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям. 

Показатели 

подпрограм

мы 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого показателя 

Ед. 

изм

. 

Значения целевых показателей 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(план) 

2022 

(план) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

1. Число зрителей 

театральных 

мероприятий 

чел. 20 000 10 554 10 000 10 000 20 000 20 000 

2. Количество 

культурно-

массовых 

мероприятий  

ед. - - 525 568 568 568 

3. Количество 

клубных 

формирований 

ед. 72 72 73 74 74 74 

4. Количество 

посещений 

общедоступных 

(публичных) 

библиотек 

чел. 224 

960 

153 

482 

224 

960 

213 

600 

213 

600 

213 600 

5. Число посетителей 
музейных 

учреждений 

чел. 25 100 21 070 25 200 25 000 25 000 25 000 



6. Количество кружков 

и секций 

ед. 35 35 35 30 30 30 

7. Количество 

мероприятий в 

сфере молодежной 

политики 

ед. 85 90 90 90 90 90 

Объемы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

Источники 

финансового 

обеспечения  

Расходы (тыс. рублей) 

2019 

(факт) 

2020 (факт) 2021 (план) 2022 (план) 2023 (план) 2024 (план) 

Всего, в  

т. ч. 

239 902,

381 
253 281,898 424 826,765 253 521,355 249 061,830 

285 201,798

412 

местный 

бюджет 

233 702,

381 
233 768,909 249 327,290 253 521,355 249 061,830 250 232,412 

бюджет  

Пермского 

края 

1 820,00

0   
2 741,492   17 974,981   0,000   0,000 34 969,386 

федеральный 

бюджет 

4 380,00

0   
16 771,498 2 582,209   0,000   0,000   0,000 

внебюджетны

е средства 
0,000 0,000 154 942,284 0,000 0,000 0,000 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Увеличение количества культурно-массовых мероприятий к 

2024 году до 568 мероприятий. 

2. Увеличение числа зрителей театральных мероприятий к 2024 

году до 20 000 человек. 

3. Увеличение числа посетителей музейных учреждений к 2024 

году до 25 000 человек. 

4. Количество посещений общедоступных (публичных) 

библиотек к 2024 году составит 213 600 человек. 

5. Доля детей, обучающихся в ДШИ, ДМШ, ставших 

победителями и призерами краевых (региональных), 

всероссийских и международных мероприятий от контингента 

учащихся к 2024 году до 43%.  

 

  



Приложение 2  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и молодежной 

политики Чайковского городского 

округа» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Приведение в нормативное состояние учреждений сферы 

культуры и молодежной политики Чайковского городского округа»  

  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Управление культуры и молодежной политики администрации 

Чайковского городского округа (далее - Управление КиМП) 

Соисполнители 

подпрограммы 

Управление строительства и архитектуры администрации 

Чайковского городского округа (далее – УСИА) 

Участники 

подпрограммы 

Управление КиМП, УСИА 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2019-2024 годы, реализация Подпрограммы по этапам не 

предусмотрена 

Цели 

подпрограммы 

Приведение существующей материальной базы учреждений в 

соответствие с требованиями в области защиты жизни и здоровья 

граждан, обеспечения сохранности муниципального имущества, 

требованиями и предписаниями надзорных органов. 

Задачи 

подпрограммы 

 

 

1. Обеспечение нормативного состояния учреждений. 

2. Проведение ремонтных работ. 

3. Обновление материально-технической базы муниципальных 

учреждений 

4. Обеспечение доступности учреждений дополнительного 

образования, культуры и молодежной политики для инвалидов и 

других маломобильных групп населения. 

5. Приведение в нормативное состояние имущественных 

комплексов учреждений культуры и молодежной политики в 

рамках приоритетного регионального проекта. 

6. Сохранение историко-культурного наследия Чайковского 

городского округа. 

Показатели 

подпрограм

мы 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого показателя 

Ед. 

изм. 

Значения целевых показателей 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(план) 

2022 

(план) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

1. Число учреждений, 

в которых проведен 

текущий, 

капитальный 

ремонт  

 

 

 

ед. 

1 4 3 0 1 1 

2. Число учреждений 

обновивших 

материально-

техническую базу 

 

 

 

ед. 

 

1 1 1 1 1 1 



Объемы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

Источники 

финансового 

обеспечения  

 Расходы (тыс. рублей) 

2019 

(факт) 

2020 (факт) 2021 (план) 2022 (план) 2023 (план) 2024 (план) 

Всего, в  

т. ч. 

7 563,856 13 165,245 
17 874,047 7 853,325 345,400 9 339,640 

местный 

бюджет 
7 563,856 9 487,537 7 903,259 1 599,300 345,400 2 334,910 

бюджет  

Пермского 

края 

0,000 3 677,708   9 970,788   6 254,025   0,000 7 004,730 

федеральный 

бюджет 
0,000   0,000   0,000   0,000   0,000 0,000   

внебюджетны

е средства 
0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых 

находятся в удовлетворительном состоянии (не требуют 

капитального ремонта) к 2024 году составит 98%. 

2. Доля объектов культурного наследия, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, от общего количества объектов, 

находящихся в муниципальной собственности к 2024 году 

составит 100 %. 

 

 



Приложение 3  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и молодежной 

политики Чайковского городского 

округа» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Кадровая политика в сфере культуры и молодежной 

политики»  

  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Управление культуры и молодежной политики администрации 

Чайковского городского округа (далее - Управление КиМП) 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Управление КиМП 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2019-2024 годы, реализация Подпрограммы по этапам не 

предусмотрена 

Цели 

подпрограммы 

Обеспечение  условий для удовлетворения потребности отрасли 

в компетентных, высокомотивированных специалистах. 

Задачи 

подпрограммы 

 

 

1. Повышение престижности и привлекательности профессии, 

материальное стимулирование роста профессионального 

мастерства, привлечение молодых специалистов. 

Показатели 

подпрограм

мы 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ед. 

изм

. 

Значения целевых показателей 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(план) 

2022 

(план) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

1. Количество 

специалистов 

получающих 

социальные 

гарантии и льготы 

чел. 

50 51 48 51 51 51 

Объемы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

Источники 

финансового 

обеспечения  

Расходы (тыс. рублей) 

2019 (факт) 2020 (факт) 2021 

(план) 

2022 

(план) 

2023 (план) 2024 (план) 

Всего, в т. ч. 3 171,653 2 261,043 2 180,988 2 261,043 2 261,043 2 261,043 

местный 

бюджет 2 477,103 
2 261,043 2 180,988 2 261,043 2 261,043 2 261,043 

бюджет  

Пермского 

края 

694,550 0,000   0,000   0,000   

 

0,000 

 

0,000 

федеральный 

бюджет 
0,00000 0,000   0,000   0,000   

0,000   0,000   

внебюджетны

е средства 
0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Количество специалистов получающих социальные 

гарантии и льготы к 2024 году составит 51 человек. 

 



МНПА 

Приложение 4  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и 

молодежной политики 

Чайковского городского округа» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 
 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Управление культуры и молодежной политики 

администрации Чайковского городского округа (далее - 

Управление КиМП). 

Соисполнители 

Подпрограммы 

Отсутствуют 

Участники 

Подпрограммы 

Управление КиМП 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2019-2024 годы, реализация Подпрограммы по этапам не 

предусмотрена 

Цели 

Подпрограммы 

Обеспечение управленческой деятельности учреждений. 

Задачи 

Подпрограммы 

 

1. Эффективная реализация полномочий и совершенствование 

правового, организационного, финансового механизмов 

функционирования муниципальной программы  

Показатели 

подпрограм

мы 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого  

показателя 

Ед. 

изм. 

Значения целевых показателей 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(план) 

2022 

(план) 

2023 

(план) 

2024 

(план) 

1. Уровень 

достижения 

показателей 

Программы 

проц

ент 
90 90 95 95 95 95 

2. Отсутствие 

просроченной 

кредиторской  

задолженности в 

учреждениях, 

подведомственных 

Управлению 

культуры и 

молодежной 

политики 

 

 

 

 

 

проц

ент 

0 0 0 0 0 0 

Объемы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

Источники 

финансового 

обеспечения  

Расходы (тыс. рублей) 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

2021 

(план) 

2022 (план) 2023 (план) 2024 (план) 

Всего, в т. ч. 8 187,729 8 219,349 8 625,515 8 811,263 8 811,263 8 811,263 

местный 

бюджет 
8 187,729 8 219,349 8 625,515 8 811,263 8 811,263 8 811,263 

бюджет  

Пермского 

края 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



МНПА 

федеральный 

бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюджетн

ые средства 
0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

1. Уровень достижения показателей Программы составит 95%. 

2. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности в 

учреждениях, подведомственных Управлению культуры и 

молодежной политики 

(0 рублей - ежегодно). 

 



 

  

           

Приложение 5  

к муниципальной программе 

«Развитие культуры и молодежной 

политики Чайковского городского 

округа» 

 Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы  
 

«Развитие культуры и молодежной политики Чайковского городского округа»  

 

Наименов

ание 

задачи, 

мероприят

ий 

Исполн

итель 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования, (тыс. руб.) Показатели результативности выполнения программы 

Всег

о 

в том числе по годам 
Наименов

ание 

показател

я 

ед. 

изм. 

Базо

вое 

знач

ение  

План по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Подпрограмма № 1.  «Сохранение и развитие культурного потенциала Чайковского городского округа» 

Цель Подпрограммы  № 1.: Создание условий для обеспечения равного доступа к культурным ценностям и творческой самореализации 

жителей Чайковского городского округа 

Задача № 1.1.  Создание условий для предоставления качественных услуг в сфере культуры и молодежной политики жителям 

Чайковского городского округа 

1.1.1. 

Показ 

спектакле

й 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

153 

811,

887 

24 

469,

565 

25 

882,4

76 

28 

157,

428 

25 

414,

062 

24 

944,

178 

24 

944,

178 

1.1.1.1. 

Число 

зрителей 

  

чел. 

27 

734   

20 

00

0   

10 

55

4   

10 

00

0   

10 

00

0   

20 

00

0   

20 

00

0   

1.1.2. 

Обеспече

ние 

культурно

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

8 

833,

058 

1 

674,

563 

3 

051,2

39 

1 

719,

487 

795,

923 

795,

923 

795,

923 

1.1.2.1. 

Количеств

о 

посетител

ей 

чел. 

- 

10 

00

0   

33 

32

9   

10 

00

0   

10 

00

0   

10 

00

0   

10 

00

0   



 

  

го отдыха 

населения 

1.1.3. 

Организац

ия и 

проведени

е 

культурно

-массовых 

мероприят

ий 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

283 

530,

007 

50 

350,

091 

44 

598,2

94 

51 

687,

050 

46 

950,

300 

44 

972,

136 

44 

972,

136 

1.1.3.1. 

Количеств

о 

участнико

в 

мероприят

ий 

чел. 

259 

013   

25

9 

01

3   

28

0 

21

5   

- - - - 

1.1.3.2. 

Количеств

о 

мероприят

ий 

ед. 

- - - 
52

5   

56

8   

56

8   

56

8   

1.1.4. 

Организац

ия 

деятельно

сти 

клубных 

формиров

аний и 

формиров

аний 

самодеяте

льного 

народного 

творчеств

а 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

110 

524,

345 

23 

750,

523 

23 

674,4

87 

17 

501,

033 

15 

214,

474 

15 

191,

914 

15 

191,

914 

1.1.4.1. 

Количеств

о клубных 

формиров

аний 

ед. 

72   72   72   73   74   74   74   



 

  

1.1.5. 

Библиотеч

ное, 

библиогра

фическое 

и 

информац

ионное 

обслужив

ание 

пользоват

елей 

библиотек

и 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

140 

222,

914 

23 

975,

459 

21 

693,1

11 

23 

018,

967 

24 

066,

599 

23 

734,

389 

23 

734,

389 

1.1.5.1. 

Количеств

о 

посещени

й 

чел. 

205 

400   

20

5 

40

0   

15

3 

48

2   

22

4 

96

0   

21

3 

60

0   

21

3 

60

0   

21

3 

60

0   

1.1.6. 

Организац

ия 

публичног

о показа 

музейных 

предметов

, 

музейных 

коллекций 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

73 

789,

392 

14 

059,

569 

14 

156,5

64 

13 

508,

054 

10 

815,

331 

10 

624,

937 

10 

624,

937 

1.1.6.1. 

Число 

посетител

ей 

чел. 

25 

000   

25 

00

0   

21 

07

0   

25 

20

0   

25 

00

0   

25 

00

0   

25 

00

0   



 

  

1.1.7. 

Дополнит

ельное 

образован

ие детей 

художеств

енно-

эстетичес

кой 

направлен

ности 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

412 

937,

748 

62 

659,

312 

63 

948,2

41 

74 

736,

491 

70 

829,

148 

70 

382,

278 

70 

382,

278 

1.1.7.1. 

Доля 

детей, 

ставших 

победител

ями и 

призерами 

краевых 

(регионал

ьных), 

всероссий

ских и 

междунар

одных 

мероприят

ий от 

континген

та 

учащихся 

проц

ент 

- - 41   41   43   43   43   

1.1.7.2. 

Доля 

детей 

обучающи

хся в 

ДШИ, 

ДМШ, 

участвую

щих в 

конкурсах

, от 

общего 

числа 

учащихся 

проц

ент 

80   80   - - - - - 



 

  

1.1.8. 

Организац

ия досуга 

детей, 

подростко

в и 

молодежи 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

83 

056,

020 

21 

279,

251 

11 

806,8

68 

13 

093,

862 

12 

272,

335 

12 

301,

852 

12 

301,

852 

1.1.8.1. 

Количеств

о кружков 

и секций 

ед. 

35   35   35   35   30   30   30   

1.1.8.2. 

Доля 

численнос

ти 

приоритет

ной 

группы 

(14 – 30 

лет) от 

общего 

количеств

а 

участнико

в кружков 

и секций. 

проц

ент 

45   45   45   45   45   45   45   

1.1.9. 

Организац

ия 

мероприят

ий в сфере 

молодежн

ой 

политики 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

96 

529,

641 

7 

755,

756 

17 

610,2

32 

16 

490,

540 

18 

343,

413 

18 

164,

850 

18 

164,

850 

1.1.9.1. 

Количеств

о 

мероприят

ий 

ед. 

85   85   85   90   90   90   90   

1.1.10. 

Реализаци

я 

мероприят

ий в сфере 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

67,6

75 

22,7

25 

22,72

5 

22,2

25 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.1.10.1. 

Количеств

о 

мероприят

ий 

ед. 

- 6   5   3   - - - 



 

  

молодежн

ой 

политики 
краевой 

бюджет 

600,

000 

200,

000 

200,0

00 

200,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.1.10.2. 

Количеств

о 

участнико

в 

мероприят

ий 

чел. 

- 
55

0   

2 

60

0   

4 

15

0   

- - - 

1.1.11. 

Финансов

ое 

обеспечен

ие 

деятельно

сти 

учрежден

ий в части  

недополуч

енных 

доходов 

от иной 

приносящ

ей доход 

деятельно

сти, 

образовав

шихся в 

период 

приостано

вления 

деятельно

сти 

учрежден

ий в связи 

с угрозой 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

1 

494,

019 

0,00

0 

1 

494,0

19 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.1.11.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- - 1   - - - - 



 

  

распростр

анения 

новой 

коронавир

усной 

инфекции 

1.1.12. 

Организац

ионно-

техническ

ое 

сопровож

дение 

деятельно

сти 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

культуры 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

78 

856,

189 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

26 

857,

443 

25 

999,

373 

25 

999,

373 

1.1.12.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- - - - 5   5   5   

Всего по задаче № 

1.1. 

всего 

1 

444 

252,

895 

230 

196,

814 

228 

138,2

56 

240 

135,

137 

251 

559,

028 

247 

111,

830 

247 

111,

830 
  

местный 

бюджет 

1 

443 

229 

996,

814 

227 

938,2

56 

239 

935,

137 

251 

559,

028 

247 

111,

830 

247 

111,

830 



 

  

652,

895 

краевой 

бюджет 

600,

000 

200,

000 

200,0

00 

200,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 1.2. Формирование культурного имиджа территории, развитие культурно-досуговой и социально-проектной деятельности 

1.2.1. 

Фестиваль 

искусств 

детей и 

юношеств

а 

Пермског

о края 

им.Д.Б. 

Кабалевск

ого «Наш 

Пермский 

край» 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет  

3 

000,

000 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

1 

000,

000 

1 

000,

000 

1 

000,

000 

1.2.1.1. 

Количеств

о 

участнико

в 

мероприят

ий чел. 500 0 0 0 
10

00 

10

00 

10

00 

1.2.2. 

Организац

ия и 

проведени

е 

значимых 

мероприят

ий и 

юбилейны

х дат 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

12 

976,

554 

2 

350,

000 

4 

279,0

38 

3 

497,

516 

950,

000 

950,

000 

950,

000 

1.2.2.1. 

Количеств

о 

мероприят

ий 
ед. - 2 8 3 1 1 1 

1.2.2.1. 

Междунар

одная 

академия 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

4 

580,

040 

550,

000 

230,0

40 

950,

000 

950,

000 

950,

000 

950,

000 

1.2.2.1.1. 

Количеств
ед. - 

не 

ме

не

е 4 

не 

ме

не

е 2 

не 

ме

не

е 4 

не 

ме

не

е 4 

не 

ме

не

е 4 

не 

ме

не

е 4 



 

  

молодых 

композито

ров 

о стран 

участниц 

1.2.2.2. 

День 

города 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

2 

722,

455 

1 

800,

000 

322,4

55 

600,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.2.2.2.1. 

Количеств

о 

участнико

в 

мероприят

ий 

чел. - 

44

50

0 

25

60

0 

30

0 
0 0 0 

1.2.2.3. 

Мероприя

тия, 

посвящен

ные 75-

летию 

Победы 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

3 

314,

323 

0,00

0 

3 

314,3

23 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.2.2.3.1. 

Количеств

о 

мероприят

ий 

ед. - 0 4 0 0 0 0 

1.2.2.4 

Культурн

о-

просветит

ельский 

проект 

"Аллея-45 

года" 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

142,

260 

0,00

0 

142,2

60 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.2.2.4.1. 

Количеств

о 

мероприят

ий 
ед. - 0 1 0 0 0 0 

1.2.2.5 

Зимняя 

сказка 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

2 

217,

476 

0,00

0 

269,9

60 

1 

947,

516 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.2.2.5.1. 

Количеств

о 

мероприят

ий 

ед. - 0 1 1 0 0 0 

1.2.3. 

Издательс

кая 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

988,

900 

688,

900 
0,000 

300,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.2.3.1. 

Количеств

о изданий 
ед. - 1 0 1 0 0 0 



 

  

деятельно

сть 

Итого по задаче № 

1.2. всего 

16 

965,

454 

3 

038,

900 

4 

279,0

38 

3 

797,

516 

1 

950,

000 

1 

950,

000 

1 

950,

000 
  

местный 

бюджет 

16 

965,

454 

3 

038,

900 

4 

279,0

38 

3 

797,

516 

1 

950,

000 

1 

950,

000 

1 

950,

000 

Задача № 1.3. Поддержка и развитие отрасли культуры 

1.3.1. 

Поддержк

а 

творческо

й 

деятельно

сти и 

укреплени

е 

материаль

но-

техническ

ой базы 

муниципа

льных 

театров  

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

1 

573,

296 

666,

667 

524,4

70 

382,

159 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.1.1. 

Количеств

о 

творчески

х проектов 

1.3.1.2. 

Количеств

о 

приобрете

нной 

мебели и 

техническ

ого и 

технологи

ческого 

оборудова

ния, 

необходи

мого для 

осуществл

ения 

творческо

й 

ед. - 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

30

0 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

50 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

24 

      

краевой 

бюджет 

3 

823,

098 

1 

620,

000 

1 

274,4

54 

928,

644 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федераль

ный 

бюджет 

10 

336,

551 

4 

380,

000 

3 

445,7

72 

2 

510,

779 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

деятельно

сти 

1.3.2. 

Развитие 

и 

укреплени

е 

материаль

но-

техническ

ой базы 

культурно

-

досуговых 

учрежден

ий (и их 

филиалов)

, 

расположе

нных в 

населенны

х пунктах 

с числом 

жителей 

до 50 

тысяч 

человек 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

330,

000 

0,00

0 

330,0

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

    

              

краевой 

бюджет 

720,

900 

0,00

0 

720,9

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федераль

ный 

бюджет 

1 

949,

100 

0,00

0 

1 

949,1

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.2.1. 

Развитие 

местный 

бюджет 

330,

000 

0,00

0 

330,0

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.2.1.1 

Число 

ед. 
- 0 1 0 0 0 0 



 

  

и 

укреплени

е 

материаль

но-

техническ

ой базы 

домов 

культуры 

Управл

ение 

КиМП 

краевой 

бюджет 

720,

900 

0,00

0 

720,9

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

учрежден

ий 

федераль

ный 

бюджет 

1 

949,

100 

0,00

0 

1 

949,1

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.2.2. 

Ремонтны

е работы 

(текущий 

ремонт) 

зданий 

домов 

культуры 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.2.2.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 0 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федераль

ный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.3. 

Строитель

ство 

сельского 

дома 

культуры 

в п. 

Буренка 

УСИА 

местный 

бюджет 

2 

369,

560 

0,00

0 
0,000 

1 

198,

978 

0,00

0 

0,00

0 

1 

170,

582 

1.3.3.1. 

Число 

учрежден

ий                                                                                                           

1.3.3.2. 

Количеств

о 

разработа

нных ПСД 

ед.           

ед. 

- 0                                          

0 

0                                          

0 

0                                          

1 

0                                          

0 

0                                          

0 

1                                          

0 

краевой 

бюджет 

34 

969,

386 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

34 

969,

386 

федераль

ный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.4. 

Обеспече

ние 

музыкаль

ными 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

400,

000 

0,00

0 
0,000 

400,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.4.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 0 1 0 0 0 
краевой 

бюджет 

3 

567,

767 

0,00

0 
0,000 

3 

567,

767 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

инструмен

тами, 

оборудова

нием и 

материала

ми 

образоват

ельных 

учрежден

ий в сфере 

культуры 

федераль

ный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.5. 

Отапливае

мый 

санузел на 

8 кабин 

(строител

ьство) 

ООО 

"Газпр

ом 

трансга

з 

Чайков

ский" 

внебюдж

етные 

средства 

20 

290,

940 

0,00

0 
0,000 

20 

290,

940 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.5.1. 

Число 

объектов 

ед. 

- 0 0 1 0 0 0 

1.3.6. 

Админист

ративно-

складское 

здание 

(строител

ьство) 

ООО 

"Газпр

ом 

трансга

з 

Чайков

ский" 

внебюдж

етные 

средства 

134 

651,

344 

0,00

0 
0,000 

134 

651,

344 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.6.1. 

Число 

объектов 

ед. 

- 0 0 1 0 0 0 

1.3.7. 

Организац

ия и 

проведени

е 

мероприят

ий в сфере 

культуры 

на 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

3 

540,

000 

0,00

0 
0,000 

3 

540,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.7.1. 

Количеств

о 

проведенн

ых 

мероприят

ий 

ед. 

- 0 0 10 0 0 0 

краевой 

бюджет 

8 

250,

000 

0,00

0 
0,000 

8 

250,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

территори

и 

Пермског

о края 

1.3.8. 

Создание 

модельны

х 

муниципа

льных 

библиотек 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

73,5

00 

0,00

0 
0,000 

73,5

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.3.8.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 0 1 0 0 0 
краевой 

бюджет 

5 

000,

000 

0,00

0 
0,000 

5 

000,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Итого по задаче № 

1.3. 

всего 

231 

845,

442 

6 

666,

667 

8 

244,6

95 

180 

794,

112 

0,00

0 

0,00

0 

36 

139,

968 

  

местный 

бюджет 

8 

286,

356 

666,

667 

854,4

70 

5 

594,

637 

0,00

0 

0,00

0 

1 

170,

582 

краевой 

бюджет  

56 

331,

151 

1 

620,

000 

1 

995,3

54 

17 

746,

411 

0,00

0 

0,00

0 

34 

969,

386 

федерал

ьный 

бюджет 

12 

285,

651 

4 

380,

000 

5 

394,8

72 

2 

510,

779 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

внебюдж

етные 

средства 

154 

942,

284 

0,00

0 
0,000 

154 

942,

284 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 1.4. Региональный проект "Культурная среда" 

1.4.1. 

Государст

венная 

поддержк

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

697,

145 

0,00

0 

697,1

45 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.4.1.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 2 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

546,

138 

0,00

0 

546,1

38 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

а отрасли 

культуры 

федераль

ный 

бюджет 

10 

376,

626 

0,00

0 

10 

376,6

26 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Итого по задаче № 

1.4. 

всего 

11 

619,

909 

0,00

0 

11 

619,9

09 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

  

местный 

бюджет 

697,

145 

0,00

0 

697,1

45 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

краевой 

бюджет  

546,

138 

0,00

0 

546,1

38 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

10 

376,

626 

0,00

0 

10 

376,6

26 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 1.5. Региональный проект "Цифровая культура" 

1.5.1. 

Создание 

виртуальн

ых 

концертн

ых залов 

Управл

ение 

КиМП 

федераль

ный 

бюджет 

1 

000,

000 

0,00

0 

1 

000,0

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.5.1.1. 

Количеств

о 

виртуальн

ых 

концертн

ых залов 

ед. 

- 0 1 0 0 0 0 

Итого по задаче № 

1.5. 

всего 

1 

000,

000 

0,00

0 

1 

000,0

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

  
федерал

ьный 

бюджет 

1 

000,

000 

0,00

0 

1 

000,0

00 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 1.6. Региональный проект "Создание условий для реализации творческого потенциала нации (Творческие люди)" 

1.6.1. 

Государст

краевой 

бюджет 

28,5

70 

0,00

0 
0,000 

28,5

70 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

1.6.1.1.                                             

Число 

ед. 
- 0 0 1 0 0 0 



 

  

венная 

поддержк

а лучших 

сельских 

учрежден

ий 

культуры 

Управл

ение 

КиМП 

федераль

ный 

бюджет 

71,4

30 

0,00

0 
0,000 

71,4

30 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

учрежден

ий 

Итого по задаче № 

1.6. 

всего 
100,

000 

0,00

0 
0,000 

100,

000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

  
краевой 

бюджет 

28,5

70 

0,00

0 
0,000 

28,5

70 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

71,4

30 

0,00

0 
0,000 

71,4

30 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Итого 

Подпрограмма № 

1. 

всего 

1 

705 

783,

700 

239 

902,

381 

253 

281,8

98 

424 

826,

765 

253 

509,

028 

249 

061,

830 

285 

201,

798 

  

местный 

бюджет 

1 

469 

601,

850 

233 

702,

381 

233 

768,9

09 

249 

327,

290 

253 

509,

028 

249 

061,

830 

250 

232,

412 

краевой 

бюджет  

57 

505,

859 

1 

820,

000 

2 

741,4

92 

17 

974,

981 

0,00

0 

0,00

0 

34 

969,

386 

федерал

ьный 

бюджет 

23 

733,

707 

4 

380,

000 

16 

771,4

98 

2 

582,

209 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

внебюдж

етные 

средства 

154 

942,

284 

0,00

0 
0,000 

154 

942,

284 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Подпрограмма № 2. «Приведение в нормативное состояние учреждений сферы культуры и молодежной политики Чайковского 

городского округа»  



 

  

Цель Подпрограммы № 2.: Приведение существующей материально базы учреждений в соответствие с требованиями в области защиты 

жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности муниципального имущества, требованиями и предписаниями надзорных органов 

Задача № 2.1. Обеспечение нормативного состояния учреждений 

2.1.1. 

Приведен

ие в 

норматив

ное 

состояние 

имуществ

енных 

комплексо

в 

учрежден

ий в 

соответст

вии с 

противопо

жарным 

законодат

ельством 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

4 

407,

835 

3 

933,

112 

474,7

23 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.1.1.1 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 3 1 0 0 0 0 

2.1.1.1. 

Замена 

автоматич

еской 

пожарной 

сигнализа

ции 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

236,

310 

236,

310 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.1.1.1.1 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 1 0 0 0 0 0 

2.1.1.2. 

Проведен

ие 

текущего 

ремонта 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

819,

126 

344,

403 

474,7

23 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.1.1.2.1 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 1 1 0 0 0 0 



 

  

противопо

жарного 

водопрово

да 

Вассятски

й 

сельский 

дом 

культуры 

2.1.1.3. 

Проведен

ие 

ремонтны

х работ 

системы 

пожароту

шения и 

внутренне

го 

пожарног

о 

водопрово

да, 

системы 

дымоудал

ения. 

Огнезащи

тная 

обработка 

поверхнос

тей. 

Монтаж 

противопо

жарного 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

3 

352,

399 

3 

352,

399 

0,000 
0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.1.1.3.1 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 1 0 0 0 0 0 



 

  

оборудова

ния 

Итого по задаче № 

2.1. 

всего 

4 

407,

835 

3 

933,

112 

474,7

23 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

  

местный 

бюджет 

4 

407,

835 

3 

933,

112 

474,7

23 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 2.2. Проведение ремонтных работ 

2.2.1. 

Текущий, 

капитальн

ый ремонт 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

Управл

ение 

КиМП 

УСИА 

местный 

бюджет 

12 

594,

147 

2 

473,

708 

2 

162,0

99 

5 

623,

430 

0,00

0 

0,00

0 

2 

334,

910 

2.2.1.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 1 4 3 0 0 1 

краевой 

бюджет 

22 

675,

755 

0,00

0 
0,000 

9 

417,

000 

6 

254,

025 

0,00

0 

7 

004,

730 

2.2.1.1. 

Ремонт 

входной 

группы 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

446,

898 

0,00

0 

446,8

98 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.2.1.1.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 1 0 0 0 0 



 

  

2.2.1.2. 

Ремонт 

отмостки 

фундамен

тов, 

подвала 5-

ти 

этажного 

здания и 

ремонт 

отмостки 

фундамен

тов, 

замена 

водостоко

в 3-х 

этажного 

здания 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

685,

977 

0,00

0 

685,9

77 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.2.1.2.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 1 0 0 0 0 

2.2.1.3. 

Капитальн

ый ремонт 

здания 

театра 

драмы и 

комедии 

по адресу: 

Пермский 

край, г. 

Чайковски

й, ул. 

Вокзальна

я д. 5/2 

УСИА 

местный 

бюджет 

5 

223,

675 

0,00

0 
0,000 

5 

223,

675 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.2.1.3.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 0 1 0 0 0 

краевой 

бюджет 

15 

671,

025 

0,00

0 
0,000 

9 

417,

000 

6 

254,

025 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

2.2.2. 

Реализаци

я 

программ 

развития 

преобразо

ванных 

муниципа

льных 

образован

ий 

(ремонт 

помещени

й 

муниципа

льных 

учрежден

ий) 

УСИА 

местный 

бюджет 

1 

839,

029 

0,00

0 

286,0

00 

1 

553,

029 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.2.2.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 1 1 0 0 0 

краевой 

бюджет 

839,

788 

0,00

0 

286,0

00 

553,

788 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.2.2.1. 

Ремонт 

Ольховск

ого 

сельского 

дома 

культуры 

МАУК 

«Чайковск

ий центр 

развития 

культуры» 

по адресу: 

Пермский 

край, 

с.Ольховк

УСИА 

местный 

бюджет 

1 

553,

029 

0,00

0 
0,000 

1 

553,

029 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.2.2.1.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 0 1 0 0 0 

краевой 

бюджет 

553,

788 

0,00

0 
0,000 

553,

788 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

а, ул. 

Школьная

, 2 

Итого по задаче № 

2.2. 

всего 

37 

948,

719 

2 

473,

708 

2 

734,0

99 

17 

147,

247 

6 

254,

025 

0,00

0 

9 

339,

640 

  
местный 

бюджет 

14 

433,

176 

2 

473,

708 

2 

448,0

99 

7 

176,

459 

0,00

0 

0,00

0 

2 

334,

910 

краевой 

бюджет 

23 

515,

543 

0,00

0 

286,0

00 

9 

970,

788 

6 

254,

025 

0,00

0 

7 

004,

730 

Задача № 2.3. Обновление материально-технической базы муниципальных учреждений 

2.3.1. 

Приобрет

ение 

оборудова

ния и 

инвентаря 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

5 

547,

059 

145,

400 

4 

565,4

59 

145,

400 

345,

400 

345,

400 

0,00

0 

2.3.1.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 1 1 1 1 1 0 

2.3.2. 

Установка 

(монтаж) 

единых 

функцион

ирующих 

систем 

(включая 

охранную 

систему 

видеонабл

юдения, 

контроля 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

449,

257 

139,

536 

309,7

21 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.3.2.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 1 1 0 0 0 0 



 

  

доступа и 

иных 

аналогичн

ых 

систем) 

2.3.3. 

Приобрет

ение и 

оснащени

е 

автотранс

порта 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

1 

253,

900 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

1 

253,

900 

0,00

0 

0,00

0 

2.3.3.1. 

Приобрете

ние 

автотранс

порта 

ед. 

- 0 0 0 1 0 0 

Итого по задаче № 

2.3. 

всего 

7 

250,

216 

284,

936 

4 

875,1

80 

145,

400 

1 

599,

300 

345,

400 

0,00

0 

  

местный 

бюджет 

7 

250,

216 

284,

936 

4 

875,1

80 

145,

400 

1 

599,

300 

345,

400 

0,00

0 

краевой 

бюджет  

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 2.4. Обеспечение доступности учреждений культуры и молодежной политики для инвалидов и других маломобильных 

групп населения 

2.4.1. 

Приведен

ие в 

норматив

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет  

558,

965 

0,00

0 

558,9

65 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.4.1.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 1 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

ное 

состояние 

имуществ

енных 

комплексо

в 

учрежден

ий с 

целью 

обеспечен

ия 

доступнос

ти 

инвалидов 

и других 

маломоби

льных 

групп 

населения 

федераль

ный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Итого по задаче № 

2.4. 

всего 
558,

965 

0,00

0 

558,9

65 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

  

местный 

бюджет 

558,

965 

0,00

0 

558,9

65 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

краевой 

бюджет  

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 2.5. Приведение в нормативное состояние имущественных комплексов учреждений культуры и молодежной политики 

в рамках приоритетного регионального проекта    



 

  

2.5.1. 

Приведен

ие в 

норматив

ное 

состояние 

имуществ

енных 

комплексо

в 

учрежден

ий 

культуры 

в рамках 

приоритет

ного 

региональ

ного 

проекта 

«приведен

ие в 

норматив

ное 

состояние 

объектов 

обществен

ной 

инфрастру

ктуры 

муниципа

льного 

значения» 

Управл

ение 

КиМП 

УСИА 

местный 

бюджет  

1 

130,

570 

0,00

0 

1 

130,5

70 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

    

              

краевой 

бюджет 

3 

391,

708 

0,00

0 

3 

391,7

08 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федераль

ный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.5.1.1 

Ремонт 
УСИА 

местный 

бюджет  

52,7

45   

0,00

0 

52,74

525 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.5.1.1.1. 

Число 

ед. 
- 0 1 0 0 0 0 



 

  

здания 

Большебу

корский 

сельский 

дом 

культуры 

МАУК 

"ЧЦРК" 

краевой 

бюджет 

158,

236   

0,00

0 

158,2

3575 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

учрежден

ий 

2.5.1.2 

Ремонт 

здания 

Вассятски

й 

сельский 

дом 

культуры 

МАУК 

"ЧЦРК" 

УСИА 

местный 

бюджет  

374,

977   

0,00

0 

374,9

7700 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.5.1.2.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 1 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

1 

124,

931   

0,00

0 

1 

124,9

3100 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.5.1.3 

Ремонт 

здания 

МБУ ДО 

«ЧДШИ 

№3» 

УСИА 

местный 

бюджет  

567,

477   

0,00

0 

567,4

7692 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.5.1.3.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 1 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

1 

702,

431   

0,00

0 

1 

702,4

3076 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.5.1.4 

Ремонт 

помещени

я МБУК 

«Чайковск

ая ЦБС» 

УСИА 

местный 

бюджет  

135,

370   

0,00

0 

135,3

6990 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.5.1.4.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 1 0 0 0 0 
краевой 

бюджет 

406,

110   

0,00

0 

406,1

0970 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Итого по задаче № 

2.5. 
всего 

4 

522,

278 

0,00

0 

4 

522,2

78 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 
  



 

  

местный 

бюджет 

1 

130,

570 

0,00

0 

1 

130,5

70 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

краевой 

бюджет  

3 

391,

708 

0,00

0 

3 

391,7

08 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 2.6. Сохранение историко-культурного наследия Чайковского городского округа 

2.6.1. 

Ремонт и 

содержан

ие 

объектов 

историко-

культурно

го 

наследия 

в 

удовлетво

рительном 

состоянии 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.6.1.1. 

Количеств

о объектов 

ед. 

- 0 0 0 0 0 0 

2.6.2. 

Проект 

"Архитект

урно-

этнографи

ческий 

комплекс 

"Сайгатка

" 

УСИА 
местный 

бюджет 

1 

453,

500 

872,

100 
0,000 

581,

400 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

2.6.2.1. 

Количеств

о 

разработа

нных ПСД 

ед. 

- 1 0 1 0 0 0 



 

  

Итого по задаче № 

2.6. 

всего 

1 

453,

500 

872,

100 
0,000 

581,

400 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

  

местный 

бюджет 

1 

453,

500 

872,

100 
0,000 

581,

400 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

краевой 

бюджет  

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Задача № 2.7. Региональный проект "Культурная среда" 

2.7.1. 

Государст

венная 

поддержк

а отрасли 

(построен

ие 

(реконстр

укция) и 

(или) 

капитальн

ый ремонт 

культурно

-

досуговых 

организац

ий в 

сельской 

местности

) 

УСИА 

местный 

бюджет 

12,3

27 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

12,3

27 

0,00

0 

0,00

0 

2.7.1.1. 

Число 

учрежден

ий 

ед. 

- 0 0 0 1 0 0 

краевой 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федераль

ный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 



 

  

Итого по задаче № 

2.7. 

всего 
12,3

27 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

12,3

27 

0,00

0 

0,00

0 

  

местный 

бюджет 

12,3

27 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

12,3

27 

0,00

0 

0,00

0 

краевой 

бюджет  

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Итого 

Подпрограмма № 

2. 

всего 

56 

153,

840 

7 

563,

856 

13 

165,2

45 

17 

874,

047 

7 

865,

652 

345,

400 

9 

339,

640 

  

местный 

бюджет 

29 

246,

589 

7 

563,

856 

9 

487,5

37 

7 

903,

259 

1 

611,

627 

345,

400 

2 

334,

910 

краевой 

бюджет  

26 

907,

251 

0,00

0 

3 

677,7

08 

9 

970,

788 

6 

254,

025 

0,00

0 

7 

004,

730 

федерал

ьный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Подпрограмма № 3. «Кадровая политика в сфере культуры и молодежной политики» 

Цель Подпрограммы № 3.: Обеспечение  условий для удовлетворения потребности отрасли в компетентных, высокомотивированных 

специалистах 

Задача № 3. 1. Повышение престижности и привлекательности профессии, материальное стимулирование роста профессионального 

мастерства, привлечение молодых специалистов 



 

  

3.1.1 

Предостав

ление мер 

социально

й 

поддержк

и 

отдельны

м 

категория

м 

граждан, 

проживаю

щим в 

сельской 

местности 

Управл

ение 

КиМП 

краевой 

бюджет 

694,

550 

694,

550 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

3.1.1.1. 

Доля 

отдельных 

категорий 

работнико

в 

учрежден

ий 

культуры 

и 

дополните

льного 

образован

ия детей 

художеств

енной и 

эстетическ

ой 

направлен

ности от 

категории, 

имеющей 

право 

получать 

меры 

социально

й 

поддержк

и 

% 

100 
10

0 
0 0 0 0 0 



 

  

3.1.2. 

Социальн

ые 

гарантии 

и льготы 

педагогич

еским 

работника

м 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет 

13 

702,

263 

2 

477,

103 

2 

261,0

43 

2 

180,

988 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

3.1.2.1. 

Количеств

о 

специалис

тов 

получающ

их 

социальны

е гарантии 

и льготы  

чел. 

- 50 51 48 51 51 51 

Итого по задаче № 

3.1. 

всего 

14 

396,

813 

3 

171,

653 

2 

261,0

43 

2 

180,

988 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

  

местный 

бюджет 

13 

702,

263 

2 

477,

103 

2 

261,0

43 

2 

180,

988 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

краевой 

бюджет  

694,

550 

694,

550 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Итого 

Подпрограмма № 

3. 

всего 

14 

396,

813 

3 

171,

653 

2 

261,0

43 

2 

180,

988 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

местный 

бюджет 

13 

702,

263 

2 

477,

103 

2 

261,0

43 

2 

180,

988 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

2 

261,

043 

краевой 

бюджет  

694,

550 

694,

550 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

Подпрограмма 4.  «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Цель Подпрограммы 4.: Обеспечение управленческой деятельности и бухгалтерского обслуживания учреждений 

Задача 4.1. Эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного, финансового механизмов 

функционирования муниципальной программы  



 

  

4.1.1. 

Обеспече

ние 

выполнен

ия 

функций 

органами 

местного 

самоуправ

ления 

Управл

ение 

КиМП 

местный 

бюджет  

51 

466,

382 

8 

187,

729 

8 

219,3

49 

8 

625,

515 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

4.1.1.1. 

Уровень 

достижени

я 

показателе

й 

программ

ы                            

4.1.1.2. 

Отсутстви

е 

просрочен

ной 

кредиторс

кой 

задолженн

ости в 

учрежден

иях, 

подведомс

твенных 

Управлен

ию 

культуры 

и 

молодежн

ой 

политики 

%                     

% 

90                              

0 

90                              

0 

90                              

0 

95                              

0 

95                              

0 

95                              

0 

95                              

0 

Итого по задаче № 

4.1. 

всего 

51 

466,

382 

8 

187,

729 

8 

219,3

49 

8 

625,

515 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

  

местный 

бюджет 

42 

655,

119 

8 

187,

729 

8 

219,3

49 

8 

625,

515 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

8 

811,

263 



 

  

Итого 

Подпрограмма № 

4. 

всего 

42 

655,

119 

8 

187,

729 

8 

219,3

49 

8 

625,

515 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

местный 

бюджет 

42 

655,

119 

8 

187,

729 

8 

219,3

49 

8 

625,

515 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

8 

811,

263 

краевой 

бюджет  

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

федерал

ьный 

бюджет 

0,00

0 

0,00

0 
0,000 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ 

всего 

1 

522 

186,

991 

258 

825,

619 

276 

927,5

35 

453 

507,

315 

272 

446,

986 

260 

479,

536 

305 

613,

744 

  

местный 

бюджет 

1 

300 

377,

455 

251 

931,

069 

253 

736,8

37 

268 

037,

052 

266 

192,

961 

260 

479,

536 

263 

639,

628 

краевой 

бюджет  

43 

133,

544 

2 

514,

550 

6 

419,2

00 

27 

945,

769 

6 

254,

025 

0,00

0 

41 

974,

116 

федерал

ьный 

бюджет 

23 

733,

707 

4 

380,

000 

16 

771,4

98 

2 

582,

209 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

внебюдж

етные 

средства 

154 

942,

284 

0,00

0 
0,000 

154 

942,

284 

0,00

0 

0,00

0 

0,00

0 

 
 


